

روی خط خبر

پیام تسلیت رهبر معظم انقلاب در پی در گذشت پدر مهندس ترکان



حضرت آیتالله‌خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در پیامی، در گذشت پدر گرامی مهندس ترکان تسلیت گفتند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، متن پیام رهبر انقلاب به شرح زیر است:

بسم‌تعالی

جناب آقای مهندس ترکان

در گذشت والد محترم و پدر بزرگوار دو شهید سرفراز را به جنابعالی و سایر بازماندگان محترم تسلیت می‌گویم و برای آن مرحوم رحمت و غفران الهی و حشر با فرزندان شهیدش را مسألت می‌کنم.

سیدعلی‌خامنه‌ای
۶شهریور ۱۳۹۳

● ● ●

آیت‌الله مکارم شیرازی:

نظر ائمرا و علما تفسیر کر دند مخالف تکنو لوزی نیستیم



شهروند اہم‌زمان

با آغاز به کار نسل

سوم تلفن‌همراه

در کشور موضوع

افزایش سرعت

اینترنت حتی منجر

به تهدید به استیضاح

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات شده‌است و یکی از مراجع تقلید شیعه نیز گفته‌است نظر ائمن درباره افزایش سرعت اینترنت تلفن همراه،اتحریف کر دند.

کتر از یک هفته پیش پس از یک استفتاء شرعی از آیت‌الله مکارم شیرازی درباره نسل سوم تلفن همراه و افزایش قابل توجه سرعت اینترنت این مرجع تقلید

نسبت به این افزایش سرعت هشدار داد و در قسمتی از پاسخ خود نوشت: «با توجه به این که شبکه ملی اطلاعات که می‌تواند بسیاری از مشکلات را حل کند فراهم نشده به یقین اقدام بر این کار عجلانه یعنی خدمات اینترنت پرسرعت همراه و کلیه خدمات نسل سوم و بالاتر کاری بر خلاف شرع و برخلاف موازین اخلاقی و انسانی است.» این پرسشی و پاسخ کافی بود تا برخی از رسانه‌های بیگانه با تیتزهای همچون «اینترنت پرسرعت تلفن همراه حرام است» به سواسن استفاده پاسخ این مرجع تقلید شیعه پرداختند. روز گذشته آیت‌الله مکار شیرازی در دیدار با علی لاریجانی رئیس مجلس در قم گفته‌است: مخالف تقلید شیعه گفته‌است: مسأله نسل سوم اینترنت که مطرح شد از شوراییعالی فقهی اجرائی چند نفر پیش ما آمدند و توضیحاتی دادند، من احساس کردم واقفا خطری ممکن است ایجاد شود تذکراتی دادم. متأسفانه بعضی با سونیت سخنان و اظهارات ما برخوردی کرده بودند. کرد ما مخالف تکنولوژی نیستیم، نه تنها مخالف نیستیم بلکه واجب است که از آن استفاده کنیم. مکار شیرازی در ادامه خاطر نشان کرده‌است: روایتی داریم که اگر علم در ثریا باشد جمعی از ایرانیان آن را به زمین می‌آورند آن زمان که ما مسلمانان دارای نهضت و انقلاب علمی بودیم اروپاییان قرون وسطاییشان را طمی می‌کردند. وی با تأکید بر این که «ها از تکنولوژی به تمام معنا دفاع می‌کنیم» تصریح کرد: عده‌ای خیال نکنند مخالف این تکنولوژی هاستیم،منتها تکنولوژی غربی مانند آب گل آلود غیر بهداشتی است. اما مایه حیات است اما وقتی گل آلود و غیر بهداشتی شد باید تصفیه شود. مکار شیرازی اضافه کرد: ما می‌گوییم این آب آلوده غیر بهداشتی به نام نسل سوم اینترنت را تصفیه کنید تا آب بهداشتی شود و در اختیار بگذارد تا همه از آن استفاده کنند و کسی مخالف آن نیست. آدم بی عقل مخالف پیشرفت و تکنولوژی است، بنابراین تفسیرهایی که کرده‌اند درست نیست. و ادامه داد: ما شوراییعالی مجازی را دیدیم، شورایی مجازی به ما نشان داد که ما من تلاش نگرفتند. بعد از این نسل سوم موبایل‌ها در فیلمی که بخواید هست. من مشهد بودم برای آن آوردند و نشان دادند و انواع فیلم‌های آلوده در آن بود بدون هیچ گونه فیلتر شکنی؛ با این وجود بنده باز هم اعتماد نکردم از یکی از اطرافیان تلفن همراهش را گرفتم و باز دیدم که تمام فیلم‌ها بدون هیچ‌گونه فیلتری در آن وجود دارد. ما خواستیم که این آقایان بروند پیش وزیر محترم ارتباطات و جلوی چشم ایشان به ایشان نشان بدهند که چه فیلم‌هایی فورا روی تلفن همراهشان می‌آید. وی با تأکید بر این که «ما باید به اخلاقی اسلامی هستیم و خط قرمزهایی داریم» اظهار کرد: هر تکنولوژی که می‌آید باید آن را پاک کنیم؛ باید این آب آلوده را تصفیه کنند. من می‌گویم در این مسأله عجله نکنند، با شوراییعالی مجازی تماس بگیرند پیش ایشان بروند، با هم صحبت کنند، نشان بدهند که این در آینده خیلی مشکلات ایجادمی‌کند.وی همچنین تصریح کرد: ما دارای حکومت اسلامی هستیم و معتقدیم که اخلاق فراسد شد مشکلات زیادی ایجاد می‌شود، الان چرا طلاق زیاد شده؟ چرا ازدواج کم شده؟ چرا شوهر به زن و زن به شوهر بدبین شده‌اند؟ یکی از عوامل

همیش همین‌هاست.

مهر تایید هاشمی شاهرودی بر هماهنگی و حسن نیت قوه مجریه با سایر قوا

غبار اختلافات میان روسای قوا ز دوده شده‌است

شهروند | مجید انصاری معاون پارلمانی رئیس جمهوری گفته است دولت یازدهم بدون پرداختن به حاشیه‌ها راه خود را ادامه خواهد داد و رئیس‌جمهوری طی یکسال گذشته غبار بین روسای سه قوه را از بین برده و صمیمیت را برقرار کرد.
نگاهی به روابط میان سه قوه در یکسال گذشته نیز مویسد این مطلب است تاجایی که اینک حتی برخی از منتقدان دولت رئیس مجلس را متمم به همسویی با رئیس‌جمهوری می‌کنند، از سوی دیگر برخلاف سال‌های گذشته هیچ تنشگی میان قوه قضائیه و قوه مجریه وجود نداشته است.
دوسال پیش بود که نام‌نگاری‌های محمود احمدی‌نژاد و صادق آملی‌لاریجانی در صدر اخبار رسانه‌های کشور قرار گرفت تاجایی که این نام‌نگاری‌ها تنها با هشدار رهبر معظم انقلاب به روسای دو قوه ادامه نیافت اما در نهایت جنرال رئیس‌جمهوری سابق در جلسه استیضاح وزیر کار دولت دهم و تنش لفظی با شخص رئیس مجلس اختلافات میان قسوا را وارد فاز جدیدی کرد.
حالا در یکسال دولت جدید اختلافات سابق جای خود را به حمایت‌ها و همدلی‌ها داده است. در جریان استیضاح وزیر علوم چشم هواران دولت به مانورهای سیاسی علی لاریجانی در مجلس بود. سیاستمداری که پس از روی کار آمدن حسن روحانی به یکی از متحدین او در فضای سیاسی کشور تبدیل شده است. آیت‌الله محمود هاشمی شاهرودی رئیس هیأت عالی حل اختلاف و تنظیم روابط قوای سه‌گانه در این‌باره گفت: دولت یازدهم با روسای قوای مقننه و قضائیه هماهنگ است و هیچ شکایت یا نام‌های از سوی این سه قوه به رهبر

معلم انقلاب و هیأت عالی حل اختلاف نرسیده است. به گزارش ایرنا وی تصریح کرده است: از ابتدای دولت یازدهم تاکنون در زمینه اختلاف میان قوا موضوعی را شاهد نبوده‌ایم و اختلاف به شکل تندی صورت نگرفته است. هاشمی شاهرودی در عین حال به جایگاه حقوقی و قانونی این شور اشاره کرده و گفته است: یکی از مسائل مهم این هیأت حل اختلافات و نقض‌های قانونی است که گاه در قوانین عادی موجب اختلافات میان قوا می‌شود و بحث حقوقی و قابونی محسوب می‌شود و موضوعات شخصی نیست. وی گفته است:



سید علی خامنه‌ای

بحث‌هایی که از لحاظ حقوقی وجود دارد و خلأهایی که دیده می‌شود و موضوعاتی که سبب تداخل می‌شود مورد توجه این هیأت عالی است که البته این موضوعات، حقوقی، علمی و تحقیقی است سوم مردامه ۱۳۹۰ با حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی در اجرای بند ۷ اصل ۱۱۰ قانون اساسی هیأت عالی حل اختلاف و تنظیم روابط قوای سه‌گانه به منظور بررسی و ارایه نظرات مشورتی در موارد حل اختلاف و تنظیم روابط سه قوه به ریاستست محمود هاشمی شاهرودی رئیس سابق قوه قضائیه تشکیل شد.

وزن کشی بهارستان در سبد استیضاح

روز گذشته یک نماینده دیگر اعلام کرد پس از تعطیلات مجلس، استیضاح وزیر نیرو به جریان می‌افتد

بود اما نخستین اختاری دولت هم لقب گرفت. البته طیب‌نیا چندی پیش تا آستانه کارت زرد دوم هم پیش رفته بود. علاوه بر او ۵ وزیر دیگر یعنی فرجی‌دانا، جنتی، رحمانی‌فطلی، فانی و نعمت‌زاده هم از کارت زرد مجلس بی‌نصیب نبودند. اما اگر کارت زردها بیشتر وجه‌نمادین و اختار مجلس به دولت تلقی می‌شود، ماجرای استیضاح برکناری وزیر-ر را به دنبال دارد و هنوز عرق کلبینه از استیضاح ۲۹ مرداد خشک نشده نمایندگان از استیضاح ۵ وزیر دیگر صحبت می‌کنند. روز گذشته سحیعی حاجی‌لیگانی گفته است با پایاس تعطیلات مجلس استیضاح وزیر نیرو را به جریان می‌اندازیم. نماینده مردم شاهین‌شهر در گفتوگویی با ایستا با اشاره به اتمام مهلت یک‌ماه گذشته هیچ اقدامی از سوی وزارت نیرو برای حل مسائل مدنظر نمایندگان تقاضای استیضاح انجام نشده و ما با آغاز به کار مجلس پیگیری استیضاح آقای چیت‌چیان خواهیم بود. ۴ وزیر دیگر هم چندان حاشیه‌امنی ندارند و حتی رحمانی‌فطلی که مهم‌ترین سهمیه اصولگرایان در کلبینه یازدهم به ششمار می‌رفت حالا هم کارت زرد دارد و هم نام او در فهرست استیضاح قرار گرفته است. برخی حتی از جمع‌آوری ۶۰ امضای پای برگه استیضاح

او خبر می‌دهند. البته حسن روحانی در نشست خبری روز شنبه گفت که استیضاح راه دولت را تغییر نخواهد داد و پیش از آن هم بارها در سخنرانی‌هایش بر عزم دولت برای ادامه راه و تحقق وعده‌های انتخاباتی‌اش تأکید کرده بود. به نظر می‌رسد برخی تحرکات بهارستان در احضار یاستورنشینان، بیش از آن که تنش میان دولت و مجلس تلقی شود، نوعی وزن کشی سیاسی داخل مجلس باشد. اگر زمانی وزن سیاسی علی لاریجانی به گونه‌ای بود که حکمتی او در مجلس، شمس‌الدین حسینبی یزند تاجایی که بعداز استیضاح فرجی‌دانا، به سلامت عبور دهد، آن هم پس از ماجرای جنجالی اختلاس سه‌هزار میلیاردی که افکار عمومی را درگیر خود کرده بود، حالا برخی جریان‌ها در مجلس، به او انگه‌ایی می‌زند تاجایی که بعداز استیضاح فرجی‌دانا، یکی از نمایندگان تابلویی را بسالای می‌گیرد که روی آن نوشته است: «دوپینگ لاریجانی اثر نکرده». برخی بر این عقیده‌اند پس از روی کار آمدن دولت یازدهم و غالب شدن گفتمان اعتدال در ساختار اجرائی کشور، نمایندگان اصولگرای میانه‌رو، احتمال حضور خود در مجلس دهم را مشروط بر قرار گرفتن بر خط اعتدال دانستند و از این جهت تا جایی که توانستند خود را به

یک عضو هیأت موسس «۱۸»:
به دنبال رفع کدورت‌ها هستیم

شهروند | تشکیلات ندا این روزها حرف و حدیث‌های زیادی را همم در محافل طلبلیان و هم میان اصولگرایان زده‌اند. تشکیلاتی که حالا فرجی‌دناست با نام ندای ایرانیان کار خود را دنبال کند و از نام اختصاری برگرفته از «نسل دوم اصلاح‌طلبان» به معادل «نوید دوباره اصلاحات» تغییر جهت داده است.
تغییری که «سجاد سالک» عضو هیات موسس این گروه، علت آن را سخنان سیدمحمد خاتمی ویرای جلویگویی از سوءتفاهم‌ها عنوان کرده‌است. سالک در گفت‌وگویی با ایرنا تأکید کرد که نندار در تقابل با احزاب و روش‌های اصلاح‌طلبانه، ضمن رفع کدورت‌ها و سوءتفاهم‌هایی که بین اصلاح‌طلبان و نظام پیش آمده، زمینه‌یاز گشت آنها به قدرت و عرصه سیاسی فراهم شود.
او از درخواست مجوز برای حزب «ندای ایرانیان» خبر داد و تأکید کرد که بسیاری از نقدهایی که این روزها در مورد ندا مطرح می‌شود، عجلانه و غیرمنصفانه بوده است؛ چرا که هنوز هیچ سند هویتی و مرام‌نامه‌ای از طرف این مجموعه ارایه نشده و برخی فقط نیت‌خوانی کر دارند.
به گفته سالک اصلاح‌طلبی انحصاری نیست و متعلق به هیچ نسل و جمع خاصی نیست. سالک تشکیلات ندا را با محوریت صادق خرازی معرفی می‌کند، با این حال تأکید می‌کند که ما آقای خاتمی را به‌عنوان محوریت اصلاحات قبول داریم. این عضو هیأت موسس ندا گفته است: اولویت اصلی ندا رفع کدورت و سوءتفاهم‌هایمان اصلاح‌طلبان و نظام در کنار اعتمادسازی برای فعالیت در چار‌چوب نظام موجود است؛ و همچنین اضافه کرده است، ما معتقد هستیم اگر فرآند اصلاحی در سیاست‌های نظام صورت گیرد، لازم است با اصولگرایان، نهادهای قدرت، بنیادها و سازمان‌ها و... در این خصوص گفت‌وگو شود و آنها را دعوت به همراهی و همکاری کرده‌ایم. نکته به زور و فشار آنها را وارد به همکاری کنیم. اما آنچه این روزها برخی افراد در مورد ندا گفته می‌شود، حاکی از آن است که این تشکیلات موجب انشقاق در اصلاح‌طلبان خواهد شد که سالک در این گفت‌وگو درباره این مسأله گفته است.
همه تلاش ما این خواهد بود که در انتخابات پیش روی مجلس شورای اسلامی وحدت اصلاح‌طلبان به هم نخورد و کاندیدایی که ما معرفی می‌کنیم، در چار‌چوب لیست واحد اصلاح‌طلبان باشد چرا که هدف ما اکثریت یافتن اصلاح‌طلبان در مجلس است و این اکثریت یافتن هم حاصل نخواهد شد.مگر با یک‌دلی، همراهی وحدت‌اصلاح‌طلبان.

احزاب

وزیر اسبق نفت احضار شد

شهروند | یک‌سالگی از عمر دولت یازدهم می‌گذرد و همچنان رزمزمه برخی سوسومدیرت‌های مسئولان دولت نهم و دهم دولت به گوش می‌رسد. یک روز خبر از بررسی پرونده قسطور (م...ر) در قوه قضائیه می‌دهند و روز دیگر خبر احکام غیابی برای برخی مسئولان متخلف در اختلاس ۱۴هزار میلیاردی شنیده می‌شود. این روزها هم نام مسعود میر کاطمی، وزیر نفت دولت نهم و نماینده کنونی مجلس به دیگر اسامی متخلفان مطرح در دولت گذشته اضافه شده است.
حکایت میر کاطمی اما کمی متفاوت است این‌بار بحث بنزین‌های آلوده در زمان وزارت او، مطرح است. بنزین‌های آلوده‌ای که چندین بار وضع هوای تهران را در حالت هشدار قرار داد و معصومه ابتکار، رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست دولت یازدهم هم طی مصاحبه‌ای با آرمان، خبرنگار بنزین‌های آلوده در دولت یازدهم را تأیید کرد. در پی این اقدام برخی نمایندگان محیط‌زیست و توسعه پایدار مجلس، با انتقاد از تولید بنزین بی کیفیت در پتروشیمی‌ها، گفت: «بافتان سونامی سرطان نتیجه مصرف بنزین غیراستاندارد و گاز به‌عنوان سوخت است.» از این‌رو، میر کاطمی قرار است به‌خاطر اقدام و تولید بنزین‌های سمی در داخل کارخانه‌های پتروشیمی و توزیع در سطح شهرها که موجب خسارت هنگفت مالی، مادی و معنوی به کشور و مردم شده است، به دادگاه برود. این شکایت از سوی سه تن از کلابه‌دلیل تولید بنزین‌های سمی و آلوده توسط پتروشیمی در شعبه ۱۵ دادرسی کارکنان دولت در حال رسیدگی است. البته میر کاطمی دلیل این شکایت را قبول ندارد و از طرفی هم گویا قصد کوتاه آمدن ندارد به همین دلیل با ارسال شکایت‌نامه‌ای به رئیس قوهقضائیه از این سه وکیل به اتهام نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی شکایت کرده است. این شکایت، پرونده میر کاطمی را وارد در حله جدیدی کرده است، با این حال امامیر کاطمی چارهای جز حضور در داد‌انداز. پیمان حاج‌محمودعطار، با اعلام خیر احضار میر کاطمی به دادگاه به این‌را تا گفت که بیرو شکایاتی که اینجناب به همراه دو تن از همکارانم یعنی مصطفی ترک‌همدانی و علیرضا دقیقی از مسعود میر کاطمی وزیر پیشین نفت در رابطه با تولید بنزین آلوده در شعبه ۱۵ بازپرسی دادرسی کارکنان دولت مطرح کرده بودیم بازپرس پرونده اقدام به استعلام‌های لازم از وزارت بهداشت و سازمان حفاظت از محیط‌زیست در این راستا کرد و با وصول پاسخ این سازمان‌ها، اخیراً میر کاطمی از سوی بازپرس احضار شد. حالا باید دید که میر کاطمی که مدتی است ریاست کمیسیون انرژی در مجلس را هم از دست داده است، می‌تواند دادگاه را دربار بنزین‌های آلوده اقتناع کند یا نه.

تجدید

مهمم مورد نظر این بار در دسترس است
مر تقضوی امروز در دادرسی تهران

شهروند | تعداد پرونده‌های سعیدمر تقضوی، دادستان سابق تهران دیگر به عدد ۱۰ رسیده است؛ پرونده‌هایی که اکثر آنها همچنان بلا تکلیفی مانده‌اند.
ز پرونده کهریزک گرفته تا پرونده شکایت جمعی از کارگران به اتهام تصرف غیرقانونی در اموال دولتی، اختلاس و خیانت در امانت همچنان در این شعبه مانده است. از این رو به نظر می‌رسد به این زودی‌ها شاهد پایان ماجرای مر تقضوی و پرونده‌هایش در قوه قضائیه نباشیم؛ پرونده‌هایی که اگرچه روال قضایی شان طی می‌شود اما همچنان مفتوح مانده‌اند.

البته یکی از دلایل مفتوح ماندن این پرونده‌ها هم گذشته از روال کند قضایی‌شان، در دسترس نبودن مهمم است. چرا که ظاهرا احضار‌یه‌های کتبی به مر تقضوی نمی‌رسد. از این‌رو بویژه بار که دادگاه حاضر نمی‌شود و کلایش دلیل عدم دریافت کتبی احضار به‌ها را مطرح می‌کنند. البته بیره‌اه هم نمی‌گویند چرا که او این روزها به‌خاطر تعلیق قضاوتش نه جایی در قوه قضائیه دارد و نه به سبب برکناری از هیأت‌مدیره سازمان جایی در تأمین اجتماعی و نه حتی در دانشگاه تهران-شمال که روزگاری در آن تدریس حقوق می‌کرد. این سوال که مر تقضوی کجاست؟! اینک حتی برای او کیل و اوم مطرح شده است. پیمان حاج‌محمودعطار، وکیل مر تقضوی در گفت‌وگویی با مهر اظهار کرده است که با توجه به این که سعید مر تقضوی خودش احضار به را دریافت نکرده احتمال جلب‌وی در صورت عدم حضور در دادرسی‌ابعید به نظر می‌رسد. حال آن که هیچ آدرسی از سعید مر تقضوی در دست نیست. اگرچه آدرس او، این روزها تبدیل به علامت‌سوالی برای همه حیت دستگافه شده اما گویا این سعید مر تقضوی قرار است طبق احضار به شعبه ۱۵ دادرسی کارکنان دولت، به دادگاه برود. مر تقضوی در این زمینه به ایستا گفته است که حتما به دادگاه می‌رود. در عین حال هم تأکید کرده است که هر وقت او را دعوت کنند یا حتی به صورت تلفنی اطلاع دهند به دادگاه، مراجعه می‌کند. البته به دلیل تعدد پرونده‌ها و ایجاد شکایت‌های مختلف از مر تقضوی، و کلای او به مهر اعلام کرده‌اند که به‌عنوان ششای در دادرسی حاضر می‌شوند و مشخص نیست باز پرس به کدام بخش از پرونده در ابتدا رسیدگی خواهد کرد. به نظر می‌رسد، از آنجایی که پایان ماجرای مر تقضوی فقط با دسترس بودن او تمام می‌شود او این بار تصمیم گرفته به تمام‌پنهان‌ها برای عدم حضورش در دادگاه پایان دهد و با حضور در دادگاه حداقل به بخشی از اتهامات و سوالات پاسخ دهد.

چهاره

فضای کشور بیش از اندازه سیاست زده شده‌است

عضو شوراییعالی انقلاب فرهنگی با بیان این‌که برخی وجود فضای نشاط و شاداب را در دانشگاه‌ها بر نمی‌تابند، تأکید کرد: عده‌ای که دانشگاه و دانشجو را نمی‌شناسند، می‌خواهند برای دانشگاه تصمیم بگیرند و امید به‌وجود آمده بین دانشگاهیان را از بین ببرند که باید در مقابل این‌گونه تحركات هوشیار بود و اجازه نداد فضای امنیتی به مراکز آموزش عالی برگرده. به گزارش امیدنامه، محمدرضا عارف در دیدار جمعی از جوانان استان لرستان با بیان این‌که عده‌ای می‌خواهند تمام هزینه‌ها را متوجه جوانان کنند، خاطر نشان کرد: جریان مقابل اصلاحات تا قبل از انتخابات ریاست‌جمهوری سال گذشته حضور خود در ساختار قدرت را مادام‌العمر و دایمی می‌دانست و بر این باور بود اصلاح‌طلبان وارد عرصه انتخابات نخواهند شد ولی حضور بانگیزه جوانان در انتخابات، شور و نشاط را مجددا وارد فضای سیاسی کشور کرد و بسیاری از معادلات را از بین برد. رئیس بنیاد امید ایرانیان یادآور شد: ادامه فضای که در دانشگاه‌ها بود در شان انقلاب و نظام و جامعه دانشگاهی نبود و مشخص بود حاکمیت تفکر امنیتی در دانشگاه به ب‌نت خواهد رسید چرا چند در مقطع فعلی عده‌ای که نامفهمان به خط افتاده تمام تلاششان را برای احیای فضای امنیتی در دانشگاه انجام می‌دهند که باید در مقابل این‌گونه تحركات هوشیار بود و تلاش کرد فضای نشاط و امیدواری در دانشگاه‌ها حاکم شود تا دانشگاه بتواند رسالت خود را در مقابل نظام و مردم به نحو احسن انجام دهد.

● ● ●

عامل اصلی توزع شبنامه علیه روحانی در مجلس مشخص شد

سخنگوی هیأت‌رئیسبه مجلس گفته است: موضوع توزیع شبنامه در آخرین جلسه هیأت‌رئیسبه مجلس مطرح شد و این‌گونه روشن شد که آقای ضرغام صادقی، عضو هیأت‌رئیسبه مجلس به اعتماد آقای دهقان دیگر عضو هیأت‌رئیسبه اجازه توزیع این شبنامه در صحن علنی مجلس را داده است. به گزارش ایلنا، این عضو هیأت‌رئیسبه با بیان این‌ مطلب تصریح کرده است: آن‌گونه که مشخص شد ظاهرا آقای محمد دهقان، منشی هیأت‌رئیسبه مجلس به آقای صادقی اطمینان داده مطالب این شبنامه از سامانه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری برداشته شده بوده و مشکلی برای توزیع آن وجود نداشته است. وی با بیان این‌که آقای صادقی بر همین مبنا دستور توزیع شبنامه را داده است، تأکید کرد، البته شخص آقای صادقی اعلام کرده‌اند از نوع اطلاع‌رسانی در این مورد ناراحت بوده‌اند. در نهایت اعضای هیأت‌رئیسبه مجلس تصمیم گرفتند موضوع اینجینتی برای توزیع هر برگه‌ای در صحن علنی مجلس با رئیس‌جلسه هماهنگی لازم صورت بگیرد تا موارد اینجینتی پیش نیاید. محمد دهقان پیش از این در گفت‌وگو با یکی از رسانه‌ها اظهار داشت موضوع را تکذیب کرده و گفته بود به هیچ‌وجه این‌ خبر را تأیید نمی‌کند. وزارت دادگستری اعلام کرده بود دولت از توزیع این شبنامه گلیزه دارد اما وظیفه بررسی این شبنامه توهین‌آمیز را بر عهده مجلس می‌داند.

● ● ●
سیدمحمد خاتمی:

خشونت به هر صورتی که باشد مردود است



رئیس بنیاد بارن گفت: ما امروز به دلیل فرهنگ ایرانی و اسلامی خود با آنچه به غیر می‌گذرد، متنازیم و با مظلومان فلسطینی همدردی می‌کنیم؛ ستمی که بر این مردم مظلوم می‌رود و جنایت و درندگی که توسط تروریسم دولتی بر مردم تحصیل می‌شود در فرهنگ ما محکوم است چرا که روحیه ایرانی روحیه همراهی با مظلوم است. به گزارش ایلنا، سیدمحمد خاتمی روز گذشته به همدلی و زندگی مسالمت‌آمیز ایرانیان با ادیان و فرهنگ‌های مختلف در کنار یکدیگر اشاره کرد و گفت: یک‌بار در غرب گفتم که ما ایرانیان، ضدیهود نبودیم و زندگی کردیم و اگر چه بسیاری از حکومت‌ها به مسلمانان و غیرمسلمانان ظلم کرده‌اند اما مردم ایران با هم زم‌زیسته‌اند. یهودیستیزی و سرمد سیتیژی، هولوکاست و یهودکشی مختص فرهنگ غرب است... ما در فرهنگ ایرانی، مظلوم‌خواهی و تحمل و باهم بودن را داشتیم و این روحیه هم در متن فرهنگ ایرانی است و هم اسلام این را به ما داده است. خاتمی با ایزاز تاشف از این‌که امروز گروه‌های افراطی به نام جهاد، آدم می‌کشند و هر کس را نمی‌پسندند، سمر می‌برند و زنان را می‌فرشند، این پرسش را مطرح کرد که کجای این رفتار خشونت‌آمیز اسلام ساگار است؟ وی با تأکید بر این‌که روحیه ایرانی امروز هم با خشونت مخالف است، گفت: خشونت به هر صورتی باشد-چه در رابطه حکومت با مردم، چه روابط مردم با مردم و چه در رابطه ملت‌های مسلمان با دیگر ملت‌ها- مردم است، البته آن‌جا که مورد خشونت قرار گیریم، می‌ایستیم و باید بایستیم و این هم روحیه ایرانی است که از اسلام گرفته است.